
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DE CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
001/2022

EXTRATO DE CONTRATO
 
 
CONTRATO Nº: 20220003      
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP 001/2022
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PASSAGEM, CNPJ Nº
24.518.425/0001-55
CONTRATADA:  LUCIA  M  DE  SOUZA,  residente  na  Praça
Monsenhor Paiva, 22, Centro, Monte Alegre-RN, CEP 59182-000,
inscrita nº CNPJ nº 04.446.908/0001-84.
OBJETO: Serviços de assessoramento na elaboração de folhas de
pagamento,  obrigações  sociais  (GFIP/RAIS/DIRF  E  OUTRAS),
alimentação  do  quadro  funcional  e  despesas  com o  pessoal  no
sistema SIAI/DP, em conformidade com as resoluções nº. 022/2020
e 023/2020 do Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do
Norte, desta Câmara Municipal de Passagem/RN.
VALOR TOTAL: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais)
PROCEDIMENTO: Dispensa de Licitação nº 001/2022. TIPO: Menor
Preço. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93.
PROGRAMA  DE  TRABALHO:  Exercício  2022  Atividade
0101.010310001.2.001  Manutenção  da  Câmara  Municipal  ,
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros
-  Pessoa  Jurídica,  Subelemento  3.3.90.39.05,  no  valor  de  R$
16.000,00.
VIGÊNCIA: 13 de Janeiro de 2022 a 30 de Agosto de 2022
ASSINATURAS: Genival Luiz dos Santos, Presidente da Câmara.
DATA DA ASSINATURA: 13 de Janeiro de 2022

Publicado por: Genival Luiz dos Santos
Código Identificador: 52882774

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 01/02/2022.
EDIÇÃO 1331. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br



FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DE CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
002/2022

EXTRATO DE CONTRATO
 
 
CONTRATO Nº: 20220002      
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP 002/2022
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PASSAGEM, CNPJ Nº
24.518.425/0001-55
CONTRATADA: J A COMBUSTIVEIS LTDA, localizado na Rodovia
RN 256,  São Bento,  Passagem-RN,  CEP 59.259-000,  inscrita  nº
CNPJ nº 41.563.238/0001-02.
OBJETO: Aquisição de combustível (gasolina) destinado a atender
demanda de veículo    
tipo passeio locado pela Câmara Municipal de Passagem-RN.
VALOR  TOTAL:  R$  22.350,00(vinte  e  dois  mil,  trezentos  e
cinquenta reais)
PROCEDIMENTO: Dispensa de Licitação nº 002/2022. TIPO: Menor
Preço. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93.
PROGRAMA  DE  TRABALHO:  Exercício  2022  Atividade
0101.010310001.2.001  Manutenção  da  Câmara  Municipal,
Classificação  econômica  3.3.90.30.00  Material  de  consumo,
Subelemento  3.3.90.30.01,  no  valor  de  R$  22.350,00.
VIGÊNCIA: 11 de Janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022
ASSINATURAS: Genival Luiz dos Santos, Presidente da Câmara.
DATA DA ASSINATURA: 11 de Janeiro de 2022.
 

Publicado por: Genival Luiz dos Santos
Código Identificador: 87427724

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 01/02/2022.
EDIÇÃO 1331. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br



FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO Nº 001/2022

 
                         

RETIFICAÇÃO
EXTRATO  DE  TERMO  DE  ADESÃO  Nº
001/2022
ADESÃO  (CARONA)  PARCIAL  A  ATA  DE
REGISTRO  DE  PREÇOS  ORIUNDA  DA
LICITAÇÃO  PREGÃO  PRESENCIAL  Nº
001/2021  REALIZADA  PELA  CÂMARA
MUNICIPAL  DE  SERRINHA/RN.
ÓRGÃO  GERENCIADOR  DA  ATA:  CÂMARA
MUNICIPAL DE SERRINHA/RN;
ÓRGÃO  NÃO  PARTICIPANTE:  Câmara
Municipal  de  Passagem/RN;  EMPRESA:
HELTON LUIZ DA SILVA DIAS07323474400,
CNPJ 40.385.764/0001-67.
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA  EM  SERVIÇO  DE
CONSULTORIA  E  ASSESSORIA  DE  APOIO
ADMINISTRATIVO  EM  LICITAÇÃO  E
CONTRATOS.
JUSTIFICATIVA:  O  presente  processo
administrativo  de  prestação  de  serviços  de
consu l to r i a  e  assessor ia  de  apo io
administrativo  em  licitação  e  contratos.
Justifica-se  a  contratação  pretendida  no
intuito primordial de atender as normas legais
atualmente  vigentes  e  recomendações  dos
órgãos  de  Contro le  e  F isca l ização,
estabelecendo  condições  para  melhorar  o
desempenho da Gestão da Câmara Municipal
nas  diversas  áreas  de  atuação  e,  por
conseguinte, promovendo a modernização nos
sistemas  e  processos  de  trabalho,  para
obtenção  de  resultados  mais  satisfatórios.
TIPO DE ADESÃO: Adesão Parcial;
ITEM  DA  ADESÃO:  CONTRATAÇÃO  DE
EMPRESA  ESPECIALIZADA  NOS  SERVIÇO
DE  ASSESSORIA  E  CONSULTORIA  EM
LICITAÇÕES  E  CONTRATOS  DA  CÂMARA
MUNICIPAL DE PASSAGEM/RN;
QUANTIDADE DO ITEM: 12 meses
VIGÊNCIA  DO  CONTRATO:  10/01/2022  a
31/12/2022;
Publique-se!
DATA: 10 de janeiro de 2022
GENIVAL LUIZ DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal.

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Publicado por: Genival Luiz dos Santos
Código Identificador: 35208220

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 01/02/2022. EDIÇÃO
1331. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o
código identificador no site: https://diariooficial.fecamrn.com.br



FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
001/2022

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO
 
 
                        RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada
no art. 24. Inciso II, da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
atualizações posteriores e em consonância com o parecer jurídico
acostada aos autos, para a contratação da (o) LUCIA M DE SOUZA
referente aos Serviços de assessoramento na elaboração de folhas
de pagamento,  obrigações sociais  (GFIP/RAIS/DIRF E OUTRAS),
alimentação do quadro funcional e despesas  com o pessoal  no
sistema SIAI/DP, em conformidade com as resoluções nº. 022/2020
e 023/2020 do Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do
Norte, desta Câmara Municipal de Passagem/RN.
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações,
o Despacho do(a) Ilmo(a). Sr(a). AMANDA CAVALCANTI AQUINO,
Presidente da Comissão de Licitação, determinando que se proceda
à publicação do devido extrato.
 
 
PASSAGEM – RN, 13 de janeiro de 2022.
 
GENIVAL LUIZ DOS SANTOS
 PRESIDENTE DA CÂMARA
 
 

Publicado por: Genival Luiz dos Santos
Código Identificador: 27127081

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 01/02/2022.
EDIÇÃO 1331. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br



FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
002/2022

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO
 
 
                        RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada
no art. 24. Inciso II, da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
atualizações posteriores e em consonância com o parecer jurídico
acostada aos autos, para a contratação da (o) J A COMBUSTÍVEIS
LTDA, referente à Aquisição de combustível (gasolina) destinado a
atender  demanda do veículo   tipo passeio,  locado pela  Câmara
Municipal de Passagem-RN.
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações,
o Despacho do(a) Ilmo(a). Sr(a). AMANDA CAVALCANTI AQUINO,
Presidente da Comissão de Licitação, determinando que se proceda
à publicação do devido extrato.
 
PASSAGEM – RN, 11 de janeiro de 2022.
 
 
GENIVAL LUIZ DOS SANTOS
 PRESIDENTE DA CÂMARA
 
 

Publicado por: Genival Luiz dos Santos
Código Identificador: 01201123

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 01/02/2022.
EDIÇÃO 1331. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


